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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i
Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and
Infrastructure
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Drenas
Municipality of Drenas

PLOTESIMI DHE NDRYSHIMI I MEMORANDUMT TE MIREKUPTIMIT
NR. 2851 I DATES 19.03.2019 PER FINANCIMIN E PROJEKTEVE
INFRASTRUKTURORE NE KOMUNEN E DRENASIT

MINISTRISA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR
DHE INFRASTRUKTURES

KOMUNA E DRENASIT

Prishting, Maj 2023

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés
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Nenil
Palét Nénshkruese

|. MINISTRIA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR DHE INFRASTRUKTURES,
e pérfagésuar nga zv.Ministri i MMPHI-se, (né tekstin e métejmé MMPHI),

dhe

2. KOMUNA E DRENASIT,
e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé Komuna).

Neni 2
Qéllimi

Plotésimi dhe ndryshimi i Memorandumit béhet me gellim té harmonizimit té vlerés sé
projektit e cila financohet nga MMPHI+ja.

Neni 3

Qéllimi
Vlera e projekteve t& pércaktuara né nenin 3 té plotésim ndryshimit t¢ Memorandumit
ndryshon si né vijim:

1. Ndértimi i rrugés transit Drenas -Kroni i Mbretit, Drenas, kodi i projektit nr. 18426, né
vleré prej 1,961,727.61 €.

- Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés e financon projektin
me 1,521,967.52 €. Pagesat e realizuara deri né fund t& vitit 2022 jané 799,051.70 €,
ndarjet buxhetore pér vitin 2023 jané 262,676.00 €, ndésa vlerésimi pér vitin 2024 éshté
460,240.00 €;

- Komuna e Drenasit e financon projektin me 439,760.09 €;

Neni 4

Pjesa tjetér e tekstit t& Memorandumit t&¢ Mirékuptimit né mes Ministrisé sé¢ Mjedisit
Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés sé Drenasit mbetet e pa ndryshuar.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé ky plotésim ndryshim i Memorandumit t&€ Mirékuptimit
té fillon t& zbatohet nga dita e nénshkrimit.
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Neni 6
Numri i Kopjeve

Ky plotésim ndryshim i Memorandumit t& Mirékuptimit éshté nénshkruar né dy (2) kopje
identike dhe até nga njé (1) kopje pér secilén palé nénshkruese.

3|Fage
Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhie Infrastritkturés



